
(ŠPP) ŠKOLNÍ PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ 
 

 
Školní poradenské pracoviště poskytuje bezplatné poradenské a konzultační služby žákům, 

jejich rodičům a pedagogům. Snaží se jim pomáhat při zvládání a řešení výchovných, 

vztahových a výukových potíží. 
 

Zajišťuje poskytování a koordinaci preventivních, pedagogických a poradenských služeb 

přímo na škole. ŠPP úzce spolupracuje s vedením školy, s pedagogy a dalšími školskými 

poradenskými zařízeními (PPP, SPC). 
 

S veškerými informacemi poskytnutými v rámci činnosti ŠPP je nakládáno v souladu se 

zákonem č.101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. Práce s informacemi a daty o žácích se řídí také vyhláškou 72/2005 Sb., 

o poskytování poradenských služeb ve školách a školských poradenských zařízeních, ve znění 

pozdějších předpisů, především vyhláškou 197/2016 . 

 
 

Tým ŠPP pro školní rok 2022/2023 je tvořen výchovnými poradci (pro 1. a 2. st.), školním 

metodikem prevence, školní psycholožkou a školním speciálním pedagogem. Všichni 

členové poradenského týmu vycházejí při své práci ze znalosti prostředí a atmosféry školy, 

úzce spolupracují a jejich činnosti se prolínají. 
 

Hlavní cíle Školního poradenského pracoviště: 
 

• přiblížení poradenských služeb poskytovaných ve škole žákům, rodičům i pedagogům 
 

• zkvalitnění péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, metodická pomoc a 

příprava podmínek pro úspěšné společné vzdělávání těchto dětí 
 

• prevence sociálně-patologických jevů (závislosti, agresivita, šikana, rasismus, sexuální 

výchova atd.) 
 

• vytvoření systému včasného odhalování problémových projevů chování ve škole 
 

• omezení školní neúspěšnosti a předčasných odchodů žáků ze vzdělávání, průběžná a 

dlouhodobá péče o děti s neprospěchem 
 

• posílení průběžné a dlouhodobé péče o nadané žáky 
 

• poskytování služeb kariérového poradenství společně s kariérovým vzděláváním a 

poskytováním informací o možnostech kariérového uplatnění po ZŠ 
 

• prohloubení spolupráce s ostatními poradenskými zařízeními 
 

•  vytvoření široké základny primární prevence školní neúspěšnosti a sociálně nežádoucích  
jevů 

• realizování preventivních programů na škole a sledování jejich účinnosti 
 
• vybudovat příznivé sociální klima na škole i v jednotlivých třídách 



Služby ŠPP zabezpečují: 
 

  

Funkce 
 

Kontakt 
 

Kancelář 
 

Konzultační 
hodiny 

 

Alice 
Kubálková 

 

Výchovný poradce 
(pro 1. st.) 

alice.kubalkova@zsnavysluni.cz 

tel. 607 581 138 

 

kabinet 
zástupce 
ředitele 

školy pro I. 
stupeň 

 

Po dohodě 

 

Věra 
Hrdinová 

 

Výchovný poradce 
(pro 2. st.) 

 

vera.hrdinova@zsnavysluni.cz 

tel. 773 904 559 

 

1. patro 
kab. 204 

 

Po dohodě 

 

Magdaléna 
Michnová 

 

Metodik prevence 
 

magdalena.michnova@zsnavysluni.cz 

 

1. patro 
kab. 208 

 
 
 

Po dohodě 

 

Silvie 
Schreiberová 

 

Speciální pedagog 
 

silvie.schreiberova@zsnavysluni.cz 

 

Kab. ve ŠD 
 
 

Po dohodě 

 

Blanka 
Antošová- 
Kejíková 

 

Psycholog 
 

blanka.antosova@zsnavysluni.cz 

 

Kab. ve ŠD 
 
 
 
 

Po dohodě 

 

Standardní činnosti výchovného poradce pro 1. st.: 

• metodická podpora při přípravě, realizaci a vyhodnocení PLPP (plán pedagogické podpory) 

pro žáky s potřebou podpůrného opatření 1. stupně a při sestavování IVP (individuální 

vzdělávací plán) 

• evidence žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a operativa s tím spojena 

• spolupráce s poradenskými zařízeními (PPP, SPC) 

• péče o žáky mimořádně nadané 

• spolupráce s třídními učitelkami, výchovnou poradkyní pro 2. st., speciálním pedagogem, 

psychologem a metodikem prevence 

mailto:alice.kubalkova@zsnavysluni.cz
mailto:vera.hrdinova@zsnavysluni.cz
mailto:magdalena.michnova@zsnavysluni.cz
mailto:silvie.schreiberova@zsnavysluni.cz
mailto:blanka.antosova@zsnavysluni.cz


• spolupráce při kariérním poradenství na škole (pro žáky 5. tříd) 

• spolupráce při řešení výchovných problémů, svolávání případových komisí pro jednání s 

rodiči 

• agenda spojená s přijímacím řízením žáků na víceletá gymnázia 

• součinnost při zajištění zápisu žáků do 1. ročníku 

 

Standardní činnosti výchovného poradce pro 2. st.: 

• kariérové poradenství a poradenská pomoc při rozhodování o další vzdělávací a profesní 

cestě žáků koordinace mezi hlavními oblastmi kariérového poradenství, základní skupinová i 

individuální šetření k volbě povolání, poradenství zákonným zástupcům, spolupráce se 

školskými poradenskými zařízeními, zajišťování skupinových návštěv žáků v informačních 

poradenských střediscích úřadů práce 

• vyhledávání a orientační šetření žáků, jejichž vývoj a vzdělávání vyžadují zvláštní pozornost a 

příprava návrhů na další péči o tyto žáky 

• zajišťování nebo zprostředkování diagnostiky speciálních vzdělávacích potřeb a intervenčních 

činností pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

• příprava podmínek pro společné vzdělávání žáků s potřebou podpůrných opatření ve škole, 

koordinace poskytování poradenských služeb těmto žákům školou a školskými poradenskými 

zařízeními 

• metodická podpora při přípravě, realizaci a vyhodnocení PLPP (plán pedagogické podpory) 

pro žáky s potřebou podpůrného opatření 1. stupně a při sestavování IVP (individuální 

vzdělávací plán) 

• poskytování služeb kariérového poradenství žákům/cizincům se zřetelem k jejich speciálním 

vzdělávacím potřebám 

• shromažďování odborných zpráv a informací o žácích v poradenské péči a dalších 

poradenských zařízení a jejich zajištění v souladu s předpisy o ochraně osobních údajů 

• vedení písemných záznamů umožňujících doložit rozsah a obsah činnosti výchovného 

poradce, navržená a realizovaná opatření 

 

 
Standardní činnosti metodika prevence: 

• vypracování a kontrola realizace preventivního programu na škole 

• prevence sociálně-patologických jevů na škole (šikana, problematika návykových látek, 

sociálně nežádoucího chování,...) 

• koordinace preventivních aktivit v oblasti prevence zneužívání návykových látek a dalšího 

rizikového chování 

• koordinace spolupráce školy s orgány státní správy a samosprávy, které mají v kompetenci 

problematiku prevence sociálně patologických jevů, s metodikem preventivních aktivit 



v pedagogicko-psychologické poradně a s odbornými pracovišti (poradenskými, 

terapeutickými, preventivními, krizovými, a dalšími zařízeními a institucemi), které působí v 

oblasti prevence sociálně patologických jevů 

• kontaktování odpovídajícího odborného pracoviště a participace na intervenci a následné 

péči v případě akutního výskytu sociálně patologických jevů 

• shromažďování odborných zpráv a informací o žácích v poradenské péči specializovaných 

poradenských zařízení v rámci prevence sociálně patologických jevů a zajištění těchto zpráv a 

informací v souladu s předpisy o ochraně osobních údajů 

• zajišťování a předávání odborných informací o problematice sociálně patologických jevů, o 

nabídkách programů a projektů, o metodách a formách specifické primární prevence 

pedagogům školy 

Odkazy na užitečné webové stránky: 

www.bezpecne-online.cz - vzdělávací server, který se zaměřuje především na děti a dospívající, cílem 

tohoto serveru je podporovat u dětí bezpečné a sebejisté používání internetu i nových 

komunikačních technologií, 

www.kybersikana.eu - webová stránka je určena nejenom dětem, ale i jejich rodičům, obsahuje 

zajímavé články týkající se této problematiky a snaží se dětem i rodičům poradit, jak se s tímto 

novodobým problémem vyrovnat, 

http://www.e-bezpeci.cz - zde naleznete články, odborné texty, výzkumné studie, materiály týkající 

se kyberšikany, kybergroomingu, sextingu, stalkingu a Facebooku. 

www.drogy-info.cz 

www.odrogach.cz 
 

 

Standardní činnosti speciálního pedagoga: 

• konzultace s pedagogy zaměřené na přípravu a vytvoření individuálního vzdělávacího plánu 

pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

• konzultace s pedagogy a rodiči zaměřené na průběžné vyhodnocování navržených 

podpůrných opatření pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

• průběžná komunikace a kontakty s rodinami klientů 

• speciálně pedagogické poradenské intervence a služby pro rodiče a pedagogické pracovníky 

školy 

• poradenství pro oblast užívání kompenzačních a jiných pomůcek 

• příprava podkladů a participace na tvorbě individuálního vzdělávacího plánu pro žáka, 

kooperace s odborníky mimo školu 

• zajištění individuální i skupinové speciálně pedagogické vzdělávací činnosti, činností 

reedukačních, kompenzačních, stimulačních 

• koordinace speciálně pedagogické péče ve škole (PSPP, ped. intervence…) 

• koordinace činností asistentů pedagoga na škole 

http://www.bezpecne-online.cz/
http://www.kybersikana.eu/
http://www.e-bezpeci.cz/
http://www.drogy-info.cz/
http://www.odrogach.cz/


• konzultace s pedagogy k přípravě a průběžné úpravě podmínek pro integraci žáků se 

zdravotním postižením ve škole 

• konzultace a přímé metodické činnosti pro pedagogické pracovníky školy 

• konzultace a přímé metodické vedení asistentů pedagoga ve škole 

• participace na přípravě zápisu a účast na zápisu do 1. ročníku základního vzdělávání 

• dokumentace a administrativa 

 
 

Standardní činnosti psychologa: 

• konzultační, poradenská, diagnostická, metodická a informační práce 

• spolupráce při zápisu do 1. tříd ZŠ 

• konzultace se zákonnými zástupci při výukových a výchovných problémech dětí 

• individuální konzultace pro pedagogické pracovníky v oblasti výchovy a vzdělávání 

• metodická pomoc třídním učitelům 

• koordinace poradenských služeb poskytovaných ve škole i mimo školu 

• krizová intervence a zpracování krize pro žáky, pedagogické pracovníky a zákonné zástupce 

• techniky duševní hygieny, podpora duševního zdraví 

• osvěta, lektorská činnost 

• skupinová a komunitní práce s žáky, budování pozitivního klimatu a zdravých vztahů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Alice Kubálková  
V Brandýse nad Labem dne 1. 9. 2022 


